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Tillsyn av båtklubbar 2016 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens rapport för tillsyn av båtklubbar 

2016. 

 

2. Översända rapporten till Idrottsnämnden, 

Fastighetsnämnden, Saltsjö-Mälarens Båtförbund (SMBF), 

Svensk båtunion, Havs- och vattenmyndigheten, 

Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i Stockholms län, 

Kemikalieinspektionen, Sjöfartsverket och 

Transportstyrelsen. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Monika Gerdhem 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen inspekterar årligen båtklubbar och 

varvsföreningar (nedan kallad båtklubbar) i Stockholms stad. Under 

2016 besöktes 28 verksamheter varav 23 med verksamhet vid 

Mälaren och fem vid Östersjön. Brister som konstaterades var 

framförallt bristande rutiner för utfasning av båtbottenfärger 

innehållande biocider, policy för båtbottenfärg, användning av 

kemikalier, rutiner för tvätt och rutiner för att förebygga spill och 

läckage vid underhållsarbeten. Efter förvaltningens inspektioner och 

kommunicerade inspektionsrapporter har flertalet av båtklubbarna i 

Mälaren infört någon form av utfasningsplan av biocidfärger. Flera 

båtklubbar har meddelat att de påbörjat arbetet med att åtgärda 

konstaterade anmärkningar.  

 

Läckage av metaller och andra miljögifter från båtbottenfärger till 

mark, vatten och bottensediment är den enskilt största och mest 

allvarliga miljörisken kopplad till båtklubbars verksamhet. 

 

Användning av kemikalier sker idag i stor utsträckning inom 

båtklubbarna. Kemikalierna hamnar direkt i mark och vatten och 
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leder till föroreningar och miljöskador. Även människor kan 

exponeras för dessa kemikalier vid vistelse i mark- och 

vattenområden i anslutning till båtklubbsområdet.  

Miljöförvaltningen eftersträvar att genom ökad information och 

kunskap hos båtklubbar och båtägare samt förbättrad egenkontroll 

hos verksamheterna, minska och fasa ut hälso- och miljöfarliga 

båtbottenfärger och kemikalier. 

 

Miljöförvaltningen ser en positiv trend i utvecklingen. Arbetet med 

att begränsa miljöpåverkan från båtklubbar har kommit en bit på 

väg. Medvetenheten bland båtklubbar och båtägare har ökat och 

många har påbörjat åtgärder. Därför är det av stor vikt att 

information fortsätter att spridas för att ytterligare öka 

kunskapsläget. Staden behöver också stödja båtklubbar och båtägare 

i det omfattande arbete som nu kommit igång på allvar. 

Förvaltningen bedömer att båtklubbarna har goda möjligheter att 

uppnå och bedriva en tillfredsställande verksamhet och egenkontroll 

med minskad miljöpåverkan. 

 

 

Slut 

Bilaga 
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